

OGGETTO: CHIARIMENTI TECNICI - TENDER_4566 – RDO 7096 avente ad oggetto: “Interventi di miglioramento della Diga Drove di Cepparello” nei comuni di Poggibonsi (SI) e Barberino Tavarnelle (FI) - CIG B9EF37CE7C – CUP F58D17000020008

CHIARIMENTO N. 8

Un'impresa interessata alla selezione pone i seguenti quesiti:

QUESITO 1: *In relazione ai criteri da QUA_1 a QUA_5, si chiede di confermare che, in deroga a quanto indicato a pag. 7 di 21 dell'Allegato 2 – Criteri di valutazione dell'offerta, e al fine di garantire una migliore leggibilità e comprensione delle proposte tecniche contenute nella relazione, sia possibile allegare tabelle e/o schemi grafici non agevolmente inseribili nel corpo della relazione stessa.*

Si chiede inoltre di confermare che tali allegati non vengano computati nel numero massimo di pagine previsto per la relazione tecnica.

In caso di riscontro positivo, si chiede cortesemente di confermare altresì che tale facoltà possa essere esercitata entro il limite massimo di n. 5 cartelle per ciascun criterio.

QUESITO 2: *con riferimento alla voce di Elenco Prezzi n. 163 – TOS25 / 1_AT.N09.65.002, si segnala una difformità tra la descrizione della voce e l'unità di misura indicata. In particolare, la descrizione della voce fa riferimento al “nolo a freddo – 1 mese” della macchina per frantumazione mobile, mentre l'unità di misura riportata è “ora”, con relativo prezzo unitario pari a 77,86 €/h.*

Tale discordanza genera incertezza interpretativa circa la corretta modalità di contabilizzazione della voce.

Si chiede pertanto di confermare che la voce debba intendersi contabilizzata a ora di funzionamento della macchina e non a mese di nolo, e che il riferimento al “1 mese” contenuto nella descrizione sia da considerarsi un refuso.

Si chiede inoltre di confermare se, al punto 1.1.10 della busta amministrativa, sia richiesto l'inserimento dell'informativa privacy per clienti/fornitori.



Acque SpA
Sede Legale
Via Garigliano 1, 50053, Empoli
Sede Amministrativa
Via Bellatalla 1, 56121, Ospedaletto, Pisa
tel 050 3165611, www.acque.net
info@acque.net, info@pec.acquespa.it

RISPOSTE

RISPOSTA N. 1: Per i criteri da QUA_01 a QUA_05 è possibile allegare tabelle e/o schemi grafici fino a un n. max di 5 cartelle per ogni criterio. Tali allegati non saranno computati ai fini del numero max previsto per la relazione tecnica descrittiva.

RISPOSTA N. 2: in riferimento alla voce n.163 dell'elenco prezzi si precisa che la descrizione è riportata fedelmente rispetto a quanto contenuto nel prezzario delle Regione Toscana. È evidente anche dagli elaborati del computo metrico che la voce si intende contabilizzata ad ora.

In merito alla Privacy si chiede al concorrente se ha provveduto a redigere la propria informativa privacy ed ha nominato un *Data Protection Officer*; quindi, si chiede di allegare la politica privacy adottata dall'impresa concorrente.

Il Responsabile Unico di Progetto

Ing. Roberto Cecchini

